I^Ã^UNICIPAiy

lon° Jl
&ANO

CAMARA

ssinamjEaEstado de Alagoas T "
Câmara Municipal de Maceió

GABINETE DO VEREADOR LUCIANO MARINHO

©
(DINDICAÇÃO N° 31/2019 eF,s-:

Senhor Presidente, Apresento a V. Exa. nos termos do art. 176 inc.r do^j . os
Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, com
cópia ao Superintendente da SIMA, ouvido o plenário, sugerindo a colocação de
lâmpadas de LED no Residencial Jardim Royal, no bairro Cidade Universitária.

w~~o

Justificativa:

Como já se sabe a iluminação de LED é mais eficiente tanto no aspecto
econômico, já que são lâmpadas que duram muito mais e consomem menos energia,
quanto no potencial de iluminação, dando uma aparência estética melhor ao ambiente
onde ela for instalada.

Portanto. Senhor Presidente, solicitamos empenho no sentido de fazer essa
substituição que é um pedido daquela comunidade.

Maceió. 27 de maio de 2019

Lucian^A
Vereador - Pi

o
os/AL

Av. Empresário Nelson Oliveira Menezes, 845 - Conjunto Graciliano Ramos
Qd. M-5 - Cidade Universitária - CEP: 57073-194 - - Maceió/AL

Email: Luciano.marinho@camarademaceio.al.gov.br
Telefone: 988715960

Baixado Em: 29/08/2025

CÂMARA
Municipal de Maceió

iOficio GP n°614/2019

Ao Excelentíssimo

Rui Palmeira Soares
Prefeito de Maceió

Assunto: ENCAMINHAMENTO DE INDICAÇAO N°31 / 2019 VEREADOR LUCIANO

MARINHO.

.cxceientíssimo Prefeito

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência cópia da INDICAÇÃO

N°31/2019 de autoria do VEREADOR LUCIANO MARINHO, protocolado nesta casa

sob n° 1755/2019. cujo teor segue em anexo. ,

Sem mais para o momento, e assegurando o absoluto espírito de cooperação com

o vosso prestigioso- e necessário trabalho, apresentamos votos de elevada

consideração

Atenciosamente.

Maceió (AL) 05 de julho de 2019.

:i:;;r ü! :'URA PiURCiPAL DE MACEIÓ
/■i ojpal d3. Aorir ;ão Heo-.irsos Hcrnanos 2 Palrimòmo

■ 0 j :le Tícnoio^ia da inróimaçãc
; - m\ Jn, Vera:io de Pntocofo
;oo Ns' 001 v. 068042 / 2019

Locai otiyem: 0100
Ssior ohcí&í.-' ' 215
iiíteressadc

1 :i f 1 • •
0 0 •

'"ipo: Físico sira de Oliveira-GP
- PROTOCOLO SETORIAL ■ GP

l ÂtvARA MUNICIPAL D£ MACEIÓ
L0/0 '2019 11:25:14
4595 -OFICIO

5. d ente
Data-
Nbluiszs

; 2'FiCIO \J° : 14 ; ?Q-±r,
r. 51/2019 VE~«EadorSSSÍo.PEINDíC1

Rua Sá de Albuquerque, 560, 564, 568, 574, 578, 582 - Jaraguá - CEP: 57022-180 - Fone:(82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br.

Baixado Em: 29/08/2025